
COPIA 

 

C O M U N E D I V I L L A N O V A D ' A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 

 SETTORE AMMINISTRATIVO  

N. 122 DEL 27/08/2019 
 

OGGETTO:  Procedura negoziata tramite Sistema MePA (R.D.O.) per la gestione 
servizi extrascolastici di doposcuola per i minori frequentanti le scuole 
primarie e secondaria di primo grado e del C.A.M. per gli anni scolastici 
2019/2020 - 2020/2021 - 2021/2022- 2022/2023 con possibilità di 
prosecuzione per un ulteriore anno scolastico.  CIG 7969220861. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

       

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisette del mese di agosto, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO CHE: 

• con decreto del Sindaco n. 9 del 20/05/2019 è stata attribuita alla sottoscritta la Responsabilità del Settore 

Amministrativo; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 27/12/2018 è stato approvato il bilancio pluriennale 

2019/2021 e i relativi allegati; 

• con deliberazione di G.C. n° 1 del 10/01/2019 è stato approvato il PEG;  

 

DATO ATTO che l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore per il 

combinato disposto dell'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali», degli artt. 4,16 e 17 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. «Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», dell'art. 32 dello 

Statuto comunale e dell’art. 9 del vigente «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi»; 

 

RICHIAMATA la propria determina n° 83 del 08/07/2019 con la quale si provvedeva ad avviare 

conseguentemente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del richiamato D. Lgs. 50/2016, l’iter per una 

procedura negoziata, previa pubblicazione di un avviso per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse a 

partecipare alla gara in oggetto e successivo invito a n° 5 operatori economici -CIG 7969220861, da 

aggiudicare in ragione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTA la propria determinazione n° 114 del 19/8/2019 con la quale è stata nominata la commissione di 

gara; 

VISTA la propria determina n° 116 del 21/8/2019 di approvazione del verbale di gara per la gestione dei 

servizi extrascolastici di cui all’oggetto, con aggiudicazione provvisoria a favore della Soc. LA STRADA 

S.c.s” di Asti, unica concorrente, alla cui offerta è stato attribuito un punteggio complessivo di 82,20/100 di 

cui: 

• punti 52,20 per l’offerta tecnica; 



• punti 30,00 per l’offerta economica;   

DATO ATTO CHE si è provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei 

requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 5, del 

D.Lgs. n. 50/2016 e che gli stessi risultano conclusi con esito positivo mediante sistema AVCPASS; 

ACCERTATO il possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs. n. 

50/2016 da parte della ditta aggiudicataria nonché l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

medesimo D.Lgs.; 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 

disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 20.10.2019 come da 

prot. n° INPS_17131160; 

PRESO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è 

la Sig.ra Anita Tarallo e che la stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del 

D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura 

di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 

 

RITENUTO di disporre l'aggiudicazione definitiva della gara per la gestione dei servizi extrascolastici di 

doposcuola per i minori frequentanti le scuole primarie e secondaria di primo grado e del C.A.M. per gli anni 

scolastici 2019/2020-2020/2021-2021/2022-2022/2023 e prorogabile per un ulteriore anno scolastico vale a 

dire sino al 2024;  in favore della Soc. LA STRADA S.c.s.  con sede in Via Carducci 22 – Asti – P. IVA 

00920910056 per il periodo settembre 2019 al giugno 2023 con possibilità di proroga per un ulteriore 

anno scolastico – codice CIG 7969220861 dando atto che il servizio sarà svolto alle condizioni tariffarie al 

netto dello sconto percentuale offerto in sede di gara, al netto  del € 0,01%: 

 

ACCERTATA  la regolarità dell’intero procedimento;  

 

VISTI 

• il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• la Legge n. 241/1990; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il regolamento di contabilità; 

• il regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici; 

 

 

DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione: 

 

1. DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE la gestione dei servizi extrascolastici di doposcuola per i 

minori frequentanti le scuole primarie e secondaria di primo grado e del C.A.M. per gli anni scolastici 

2019/2020-2020/2021-2021/2022-2022/2023 e prorogabile per un ulteriore anno scolastico vale a dire sino al 

2024, in favore della Soc. LA STRADA S.c.s.  con sede in Via Carducci 22 – Asti – P. IVA 00920910056 

per il periodo settembre 2019 al giugno 2023 – codice CIG 7969220861 dando atto che il servizio sarà 

svolto alle condizioni tariffarie al netto dello sconto percentuale offerto in sede di gara, al netto  del € 0,01%: 



N° ORE 

UTILIZZO 

MENSILI

IMPORTO A BASE 

DI GARA al netto degli 

oneri sicurezza

SCONTO 

PRATICATO 

€ 0,01%%

COSTO 

SERVIZIO

ONERI 

SICUREZZA
costo 

servizio

25 € 79,89 € 0,79 79,10 €     0,11 €          79,21 €          

30 89,89 € 0,89 89,00 €     0,11 €          89,11 €          

35 99,89
€ 0,99 98,90 €     0,11 €          99,01 €          

Costo orario 

al di sotto 25 

ore 

€ 3,99

€ 0,04 3,95 €       0,11 €          4,06 €            

Oltre 35 ore 

mensili
€ 2,89

€ 0,03 2,86 €       0,11 €          2,97 €             
 

2. DI DARE ATTO CHE nessuna spesa grava a carico del Comune di Villanova d’Asti in quanto le 

famiglie pagheranno direttamente alla ditta aggiudicataria  i relativi costi. 

 

3. DI DARE ATTO che il contratto sotto forma di scrittura privata verrà sottoscritto ai sensi dell’art. 32 del 

D.Lgs. n. 50/2016, previo espletamento di tutti i necessari adempimenti. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to: TARALLO Anita 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

❑ NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE  DI COPERTURA FINANZIARIA in quanto trattasi di 
aggiudicazione di servizio per il quale non è prevista alcun onere a carico di questo Comune. 

 
 
 
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 27/08/2019 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: Dr.ssa Laura FASANO  

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 1068 

Copia conforme all’originale della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 28/08/2019 al 12/09/2019. 
 
Villanova d'Asti, li 28/08/2019 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to: Anita TARALLO 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Villanova d'Asti, li 28/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

TARALLO Anita 
 


